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Siedem dni wzajemnej życzliwości 
 

21 listopada to Światowy Dzień 
Życzliwości. Samorząd Uczniowski doszedł do 
wniosku, że jeden dzień życzliwości to za mało i 
dlatego nasze działania rozszerzyliśmy na cały 
tydzień. W tym czasie powstała gazetka na ten 
temat, a uczniowie mieli za zadanie wybrać 
najmilszą osobę wśród swojego grona. Nauczyliśmy 
się, że uśmiech, ciepłe spojrzenie i kilka dobrych 
słów to doskonały przepis na życie w społeczności. 
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GMINNY KONKURS „OPOWIEM WAM…” 

Miejska Biblioteka Publiczna w Pelplinie po 
raz dziesiąty zorganizowała Gminny Konkurs 
„Opowiem Wam…”. Polegał on na opowiedzeniu 
wybranej przez siebie ulubionej bajki. Konkurs odbył 
się 24 listopada 2021 r., a udział w nim wzięli 
uczniowie szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy. 
Naszą szkołę reprezentowały: Zuzanna Drewa kl. 1 
b, Magdalena Górska kl. 2 a oraz Nina Szewczyk kl. 
2 a. Dziewczynki okazały się świetnymi bajarkami, o 
czym świadczą wyniki. 
W kat. sześciolatki i kl. I szkoła podstawowa I 
miejsce zajęła Zuzanna Drewa. 
W kat. kl. 2-3 szkoła podstawowa III miejsce 
zdobyła Nina Szewczyk, zaś wyróżnienie 
przypadło Magdalenie Górskiej. 
Naszym dziewczynkom gratulujemy pięknych 
prezentacji.                      K. Bembenek, B. 
Kowalewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grudzień to miesiąc radosnego oczekiwania na Mikołajki i Święta Bożego Narodzenia. 

Czekamy też na zimę i Nowy 2022 Rok      Red. 
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„KIEDY MYŚLĘ POLSKA” 
Z okazji 103. rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości oraz Roku Stefana 
Łaszewskiego Miejski Dom Kultury zorganizował 
gminny konkurs plastyczny „Kiedy myślę Polska”. 
Jak podaje organizator konkursu, wpłynęło 139 prac 
w pięciu kategoriach wiekowych. Wśród 
nagrodzonych znaleźli się uczniowie naszej szkoły. 
I miejsce w kat. klas I-III zajęła  
ZOFIA CIESZYŃSKA kL. 3b 
II miejsce w tej kategorii zdobyła  
ZUZANNA DREWA kl. 1b 
II miejsce w kat. kl. IV – VI zajęła  
MARTYNA TRUTY kl. 5b 
III miejsce w tej kategorii zdobył  
BRUNO PLISZKA KL. 5c 
Serdecznie gratulujemy naszym wychowankom 
sukcesu. Brawo! 

K. Bembenek, T. Szramowska, A. Wolski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ic w wiosce Świętego Mikołaja 
15.12.2021r. klasa Ic odwiedziła wioskę 

Świętego Mikołaja.  Po przybyciu na miejsce dzieci 
wykonały wspólnie świąteczne ozdoby. Następnie, Elfy 
przygotowały mnóstwo zabaw. Było rzucanie się 
śnieżkami z papieru, skradanie na palcach, aby wykraść 
Elfowi ciasteczka i czarowanie prezentów. Na koniec 
każdy mógł porozmawiać ze Świętym Mikołajem i 
powiedzieć mu, jaki prezent sobie wymarzył. Był to 
bardzo radosny i ekscytujący dzień dla naszych 
pierwszaków.  

A. Zawadzka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIKOŁAJKI  

W STACJI DOBREGO CZASU - 1a i 1b 
6 grudnia 2021 r. uczniowie kl. 1 a i 1 b 

uczestniczyli w warsztatach mikołajkowych 
zorganizowanych przez Stację Dobrego Czasu w 
Tczewie. Były wesołe zabawy, tańce, a także spotkanie 
ze św. Mikołajem. Podczas warsztatów powstały 
świąteczne skrzaty. Czas upłynął szybko i przyjemnie. 

K. Bembenek, K. Borowska 
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Wycieczka 5c do Torunia 
W ostatni dzień listopada uczestniczyliśmy w 

wycieczce do Torunia. Wyjazd organizowała Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pelplinie, pani 
Dorota Sakowska. Razem z nami w wyjeździe do 
Planetarium uczestniczyli uczniowie klasy 5A ZKiW 
nr 1 w Pelplinie. Wspólnie obejrzeliśmy seans 
„Wirująca Ziemia”. Dowiedzieliśmy się dlaczego 
mamy cztery pory roku, skąd bierze się dzień i noc 
oraz jak zmienia się niebo w ciągu roku. 
Zwiedziliśmy Bazę na Marsie. Przez chwilę byliśmy 
mieszkańcami bazy kosmicznej. Mieliśmy do 
wykonania określone zadania, niezbędne do tego, 
aby przeżyć poza Ziemią. 
Obejrzeliśmy wystawę Geodium poświęconą Ziemi 
jako planecie. Jej centralnym elementem jest 
obracający się i odpowiednio oświetlony model kuli 
ziemskiej i dzięki grze świateł przekonaliśmy się, 
dlaczego mamy cztery pory roku, a po dniu następuje 
noc.  Mogliśmy zobaczyć wybuchający wulkan, 
ocean będący kolebką życia, lodowiec z zorzami 
polarnymi , a także makietę cywilizacji człowieka. 
Robiliśmy doświadczenia dotyczące pola 
magnetycznego, trzęsienia Ziemi, konwekcji, 
atmosfery Ziemi,  wywołaliśmy cyklon i tornado; 
sprawdziliśmy jak działają źródła energii odnawialnej; 
wielką frajdę sprawił nam start rakiety. Mogliśmy 
zobaczyć   zorzę polarną  i  kolekcję meteorytów. 
Chociaż  sypał śnieg  odbyliśmy spacer po Toruniu. 
Zobaczyliśmy już piękne dekoracje świąteczne. 
Zrobiliśmy zdjęcie z dwoma Mikołajami, Mikołajem 
Kopernikiem i Mikołajem roznoszącym prezenty. 
Oczywiście kupiliśmy toruńskie pierniki. Pełni wrażeń 
wróciliśmy do domu. Dziękujemy organizatorom za 
zaproszenie do udziału w wycieczce. 

Uczniowie klasy 5C  
wraz z wychowawcą Beatą Owsiak 

 

Mikołajkowa Loteria Fantowa 
 
Okres przedświąteczny to czas, kiedy należy dzielić 
się dobrem i pomagać potrzebującym. W związku z 
tym Samorząd Uczniowski postanowił zorganizować 
loterię fantową, a zebrane pieniądze przeznaczyć 
na szczytny cel. Serdecznie dziękujemy 
społeczności uczniowskiej za aktywny udział w tej 
akcji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akcja "Paczuszka dla Maluszka" 
W naszej szkole już stanęła choinka akcji "Paczuszka dla 
maluszka". Zbieramy kremy, pieluszki, szampony, by 
wesprzeć niemowlęta z hospicjum i Domu Samotnej 
Matki. Produkty można włożyć do koszyka pod choinką. 
Z góry dziękujemy. 

Samorząd Uczniowski 
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Przewodnik po zbrodni 
Pippa nie wierzy, że Sal Singh zabił swoją 
dziewczynę, Andie Bell. Mimo, że ta sprawa została 
zamknięta już pięć lat temu, Pip w ramach 
szkolnego projektu postanawia sprawdzić, kto kryje 
za tajemniczą zbrodnią. 

W miasteczku Little Kilton nie dzieją się zbyt 
ciekawe rzeczy... do czasu. Do czasu, aż w 2012 
okaże się, że zaginęła młoda dziewczyna Andie 
Bell. Mimo kilkudniowych poszukiwań, policja nie 
wpada na żaden trop. Wtedy padają podejrzenia na 
bliższych Andie, również na jej chłopaka Sala. Kiedy 
podczas przesłuchań Singh zaczyna się wykręcać, 
staje się głównym podejrzanym. Możliwe, że sprawa 
zostałaby rozwiązana, a wszystkie wątpliwości 
rozwiązane, gdyby nie fakt, że Sal zostanie po kilku 
dniach znaleziony martwy w lesie. Ponieważ 
wszystko wskazuje na samobójstwo, nasuwa się 
wniosek, że chłopak zabił swoją partnerkę, a 
następnie, dręczony wyrzutami sumienia czy ze 
strachu przed konsekwencjami sam odebrał sobie 
życie. Sal Singh został uznany za winnego 
zabójstwa Andie, traci alibi, a jego rodzina od tego 
czasu na każdym kroku jest piętnowana przez 
społeczeństwo.  

Pięć lat po tych strasznych zdarzeniach Pippa Fitz-
Amobi w ramach szkolnego projektu postanawia 
odkryć, kto jest prawdziwym sprawcą zbrodni. Nie 
wierzy ona, że Sal, który był jej znajomym, mógł 
dopuścić się zabójstwa. Dziewczyna zawiera sojusz 
z młodszym bratem podejrzanego, Ravim i 
postanawiają razem odkryć tajemnicę morderstw(a) 
sprzed lat. 

Gdy wydaje się, że wszystko idzie po ich myśli, do 
Pippy dochodzą pogróżki. Potem kolejne, i kolejne, i 
kolejne...  

Czy Pippa rzuci trochę światła na zabójstwo Andie? 
Czy rodzinie Singhów uda się wróci do życia wśród 
innych ludzi? Czy morderca znów zaatakuje? 

 

Dziewczęta zwyciężają,  

chłopcy zajmują III miejsce 
17 grudnia w Gminnych Igrzyskach Dzieci w 

piłce ręcznej wystąpiły dwie nasze reprezentacje, 
dziewcząt oraz chłopców. W hali sportowej ZKiW nr 1 w 
Pelplinie dziewczęta po emocjonujących meczach zajęły 
I miejsce oraz zdobyły tytuł Mistrzyń Gminy przed 
gospodyniami z ZKiW nr 1 oraz drużyną SP Małe 
Walichnowy. Natomiast chłopcy mimo ambitnej postawy 
musieli uznać wyższość drużyn z tych szkół i 
zajęli III miejsce. 
Wyniki dziewcząt: 
SP 2 Pelplin - ZKiW 1 Pelplin 2:3 
SP 2 Pelplin - SP Małe Walichnowy 4:1 
ZKiW 1 Pelplin - SP Małe Walichnowy 2:3 
Wyniki chłopców: 
SP 2 Pelplin - SP Małe Walichnowy 0:4 
SP 2 Pelplin - ZKiW 1 Pelplin 0:4 
SP Małe Walichnowy - ZKiW 1 Pelplin 3:1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przez kilka dni, podczas czytania "Przewodnika", 
praktycznie żyłam w rodzinie Pippy i razem z 
dziewczyną tropiłam mordercę. Widząc tę książkę w 
bibliotece, od razu wiedziałam, że mi się spodoba. 
Nie sądziłam jednak, że będzie tak perfekcyjna! 
Idealna w każdym aspekcie - wciągająca, spójna, 
rozbudowana, ale nie chaotyczna - po prostu dzieło 
sztuki literackiej. Podczas następnej wizyty w 
bibliotece poszukam innych książek Holly Jackson, 
której "Przewodnik" był debiutancką powieścią. Jeśli 
nie przeczytacie tej książki, to wiedzcie, że macie 
czego żałować!  Marianna Pauch 

 
 
 
Skład zwycięskiej drużyny dziewcząt: Nella Konkel, 
Zuzanna Libiszewska, Pola Starke, Nikola Gruszczyńska, 
Zofia Reszczyńska, Vanessa Sarnowska, Martyna Truty, 
Antonina Toporowska. 
Skład drużyny chłopców: Mateusz Geiger, Szymon 
Rogowski, Jan Koszczyński, Denis Cejrowski, 
Aleksander Dawicki, Dawid Nagórski, Mateusz 
Brzozkowski, Krzysztof Neumann.  
 P. Szucki 

 


